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Aşk; değerleri yalnızca kalp 
ile ölçülebilen zamandır.

Marcel Proust
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Marcel Proust

Birimiz ötekinin kafasındaki hayalimizi bir 
an görsek, hayretten donakalırız.

Sevdiğimiz kişiye bakışımızdaki arayış, 
kaygı ve talep, ertesi gün için bir randevu 
umudunu bize verecek veya öldürecek sözü 
bekleyişimiz, bu söz söyleninceye kadar, aynı 
anda olmasa bile birbirini takip eden sevinç 
ve umutsuzluk hayallerimiz, bütün bunlar se-
vilen varlık karşısındaki dikkatimizi fazlasıy-
la titrek bir hale getirdiği için, sevdiğimizin 
net bir suretini elde edemeyiz.

Sevdiğimiz zaman, aşk o kadar büyüktür ki; 
bir bütün olarak içimize sığmaz. Sevdiğimiz in-
sana doğru karşımızdakinin hisleri dediğimiz 
şey; kendi sevgimizin çarpıp geri dönüşüdür. 
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Bizi gidişten daha fazla etkilemesinin, büyüle-
mesinin sebebi ise, kendimizden çıktığını fark 
edemeyişimizdir.

Geçmişteki şeyleri hatırlamak, onları ol-
duğu gibi hatırlamak anlamına gelmeyebilir.

Biraz hayal kurmak tehlikeliyse, bunun çö-
zümü daha az hayal kurmak değil, daha fazla ve 
her zaman hayal kurmaktır.

Aşk, karşılıklı bir işkencedir.

Sevdiğimiz kadın bizden bir şey sakladığı 
zaman bizim için hiçbir anlamı olmayan şeyler 
birden önem kazanır.

Bir kere aşk yüzünden acı çekenler, tabiri 
caizse, kendi doktorları oluverirler.

Sevdiğimiz bir kadın, genelde tüm ihtiyaçla-
rımıza cevap vermez. Bu yüzden de onu yine ih-
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tiyaçlarımıza yanıt vermeyen, sevmediğimiz bir 
kadınla aldatırız.

Âşık olan biriyle âşık olmayan birini ayırt 
etmenin yolu çok basittir; âşık olan sürekli 
gevrektir.



Erkek, ulaşamadığı kadını 
lanetler. Kadın, ulaşamadığı 
erkeğe ‘aşk’ der.

Fyodor Mihailoviç Dostoyevski
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Fyodor 
Mihailoviç  

Dostoyevski

Cehennem nedir? Bence o, sevmeyi başara-
mamaktan acı çekmektir.

Sevmek, güzel birine âşık olmak değil, o 
kişide bilmediğin bir zamanın, beklenmedik 
bir anında kendini bulmaktır.

Kadını kalkındıran, onu uçurumun dibine 
kadar yuvarlanmaktan koruyarak hayata yeni-
den doğmasını sağlayan biricik kuvvet aşktır.
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İnsanların aşk ve inanç gibi ölümsüz oldu-
ğuna inandıkları şeyleri yok ederseniz, onları 
sonsuza dek ortadan kaldırabilirsiniz.

Bir insanı gerçekten sevmek, onu Tanrı’nın 
kastettiği şekilde görmektir.

Ne garip değil mi? Sevdiğimiz insanın her 
yalanında bir doğru, sevmediğimiz insanın 
her doğrusunda bir yalan ararız.

Sevgi her zaman karşılık görür, kin de öyle.

Başkaları için kendinizi unutun, o zaman 
sizi de hatırlayacaklardır.

Kalp bir kez kırıldı mı, hiç kimseye aldırmaz 
ve hiçbir şeyi umursamaz. Belki mutluluğun 
sonu, ama huzurun başlangıcıdır bu.

Birini terk etmeye karar verdiğinde, o ka-
rarın altında yatan gerçek; aslında senin çok-
tan terk edilmiş olduğundur.
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Zamana güven, her şey unutulur.

İnsanların birbirini tanıması için en iyi za-
man, ayrılmalarına en yakın zamandır.

Şurası açıktır ki, biz sevgiyi acıya bulayarak 
severiz.

Kalbi olup da aklı olmayan bir kadın, aklı 
olup da kalbi olmayan bir kadın kadar mut-
suzdur.

Kolay bulunan bir sevgi mi, yoksa insanı yü-
celten bir acı mı daha önemli?

Herkes gerçekte olduğundan daha sertmiş 
gibi görünmeye çalışır, sanki herkes açıkça 
dışa vurunca duygularıyla alay edileceğinden 
korkmaktadır.

Rahatlıkla mutluluk olmaz. Mutluluk acıyla 
elde edilir. İnsanoğlu hayata mutlu olmak için 
gelmemiştir.


